Cupimus Paternitatem Vestram sospitem esse et incolumem. Vilne, XIII. Maii, Anno Domini MDXXXV.

Nach Degiel, Cod. Pol. V, 188.

305. Dispensation des Papes Paul III. zu der Vermählung des Kurprinzen Joachim mit der Prinzessin Hedwig von Polen, am 10. Juni 1535.

Paulus Episcopus, Servus Servorum Dei, dilecto Filio Nobili Viro Joachimo Juniori, Marchioni Brandenburgensi, et dilecte in Christo Filie, Nobili Domicelle Hedvigi de Polonia, Brandenburgensis et Cracoviensis Civitatum seu Diocesum, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Romani Pontificis precellens auctoritas concessa sibi desuper utitur potestate, prout Personarum, negotiorum et temporum qualitate pensata id in Domino conspicit salubriter expedire. Oblata si quidem Nobis nuper pro parte vestra petitio continebat, quod Tu Fili Joachime Junior Marchio, qui dilecti Filii Nobilis Viri Joachimi, Marchionis Brandenburgensis, Electoris Imperii Romani, Filius, et Tu in Christo Filia Hedvigis, que charissimi in Christo Filii Viri Sigismundi, Polonie Regis, Filia estis, pro conservandis inter Vos, vestrosque Consanguineos et Affines, presertim ex sanguine Regio descendentes, nec non subditos et Vafallos, Pacis et amicitie Foederibus, ac ex certis aliis rationabilibus causis, desideratis invicem matrimonialiter copulari, sed quia secundo affinitatis gradu ex eo proveniente, quod quondam Magdalena Tui, Joachime, dum viveret, prima uxor, ipsius Sigismundi, Regis ex Sorore Neptis, Tibi Hedvigi, secundo Consanguinitatis gradu conjuncta erat, Vos invicem attinetis, desiderium verum in hac parte adimplere non potestis, Dispensatione Apostolica super hoc non obtenta. Quare pro parte vestra Nobis fuit humiliter supplicatum, ut Vobis super hoc de opportune Dispensationis gratia providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, qui inter alia singulos Christi fideles, presertim Principes, Pacis et tranquillitatis unitatem et amoenitatem vigere sinceris desideramus affectibus, ad statum vestrum debitum respectum habentes, ex premissis et certis aliis Nobis expositis causis, huiusmodi supplicationibus inclinati, Vobiscum, dummodo Tu Hedvigis propter hoc rapta non fueris, ut huiusmodi Affinitatis impedimento, ac quibusvis Apostolicis, nec non in Provincialibus et Sinodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, Matrimonium inter Vos contrahere, illudque in facie Sancte Matris Ecclesie solemnizare, ac in eo, postquam contractum fuerit, remanere, libere et licite valeatis, auctoritate Apo-